

**Plan działalności
Głównego Inspektoratu Sanitarnego ¹⁾
na rok 2023**

dla działu/działów administracji rządowej:²⁾

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2023

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej wykorzystywanej w ramach Państwowej Inspekcji Sanitarnej.	Liczba stacji sanitarno-epidemiologicznych podłączonych do bezpiecznej sieci GovNet.	344	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podejmowanie działań na rzecz wzrostu poziomu bezpieczeństwa przekazywanych danych i systemów informatycznych Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 2. Dopuszczenie jednostek Państwowej Inspekcji Sanitarnej w urzędzenia sieciowe. 3. Podłączenie jednostek Państwowej Inspekcji Sanitarnej do rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet. 4. Udział w realizacji projektu pn. "Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach Państwowej Inspekcji Sanitarnej poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet". 	Program Operacyjny „Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU)”

- 1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.
- 2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- 3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 4) W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.
- 5) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

2.	Zwiększenie poziomu wiedzy uczniów szkół średnich na temat szczepień ochronnych.	Liczba wdrożonych programów edukacji zdrowotnej z zakresu szczepień ochronnych dla uczniów szkół średnich.	1	1. Wdrożenie programu poprzez szkolenia regionalnych, lokalnych i szkolnych koordynatorów programu. 2. Realizacja programu. 3. Monitorowanie i ewaluacja programu.	Rozporządzenie Rady Ministrów z 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025
3.	Doskonalenie nadzoru sprawowanego przez Państwową Inspekcję Sanitarną z wykorzystaniem usług cyfrowych.	Liczba dodanych modułów do Systemu Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPIS).	3	1. Rozwój funkcjonalności SEPIS. 2. Usprawnienie pracy w SEPIS. 3. Dodanie w SEPIS nowych modułów z obszarów odpowiedzialności: - bezpieczeństwa żywności i żywienia, - higieny środowiska, - nadzoru nad chemikaliami.	

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok, którego dotyczy plan, wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁶⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1				1. 2. ...
2				
...				

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023

(w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Zwiększenie świadomości wśród uczniów szkół podstawowych nt. zasad prawidłowego żywienia oraz znaczenia aktywności fizycznej.	Liczba szkół podstawowych, które wzięły udział w programie.	4000	1. Wdrożenie programu (szkolenie koordynatorów wojewódzkich, przygotowanie scenariuszy zajęć i aplikacji mobilnej). 2. Realizacja programu. 3. Monitoring i ewaluacja.

2.	Wdrożenie systemu iRASFF do wymiany informacji z zakresu sieci RASFF i AAC pomiędzy wojewódzkimi i granicznymi stacjami sanitarno-epidemiologicznymi a pojedynczym punktem kontaktowym w GIS.	Odsetek wojewódzkich i granicznych stacji sanitarno-epidemiologicznych, które wdrożyły system iRASFF.	100%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie przez GIS wytycznych dla WSSE i GSSE dot. działania w systemie iRASFF. 2. Przeprowadzenie przez GIS szkoleń pracowników WSSE i GSSE nt. ww. wytycznych. 3. Wdrożenie przez WSSE i GSSE iRASFF do przekazywania do GIS powiadomień RASFF i AAC.
3.	Zgłaszanie przez punkt kontaktowy sieci RASFF w GIS powiadomień alarmowych punktowi kontaktowemu Komisji Europejskiej w ciągu 48 godzin od momentu otrzymania informacji o wystąpieniu ryzyka, zgodnie z art. 17 rozporządzenia 2019/1715.	Odsetek powiadomień alarmowych zgłoszonych przez punkt kontaktowy sieci RASFF w GIS punktowi kontaktowemu Komisji Europejskiej w ciągu 48 godzin od momentu otrzymania informacji o wystąpieniu ryzyka.	100%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności i pasz oraz z Komisją Europejską. 2. Współpraca z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF.
4.	Wzmocnienie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności ze szczególnym uwzględnieniem żywności objętej obowiązkiem powiadamiania.	Liczba kontroli przeprowadzonych przez GIS w WSSE/PSSE z zakresu suplementów diety.	3	Zaplanowanie i przeprowadzenie kontroli GIS w WSSE/PSSE nacelowanych w szczególności na nadzór nad suplementami diety.
		Liczba próbek zbadanych suplementów diety w zakresie substancji niepożądanych pobranych przez powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne w wybranych województwach.	≥60	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zawarcie umowy z jednostką naukowo-badawczą na wykonanie badań w kierunku obecności niepożądanych substancji w próbkach suplementów diety pobieranych przez PSSE. 2. Opracowanie harmonogramu pobierania próbek w wybranych województwach. 3. Przesłanie harmonogramu do WSSE wraz ze wskazaniem jednostki właściwej do zbadania próbek w celu realizacji zadania przez PSSE.
		Liczba krajowych narad/szkoleń organizowanych przez GIS dla pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej z uwzględnieniem wymagań dla produktów objętych obowiązkiem powiadamiania.	2	Organizacja w trybie online lub stacjonarnym krajowych narad/szkoleń dla pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej, obejmujących tematykę wymagań dla produktów objętych obowiązkiem powiadamiania.
5.	Zapewnienie organom administracji publicznej, innym podmiotom oraz społeczeństwu dostępu do zweryfikowanych informacji o bieżącej sytuacji epidemiologicznej dot. występowania zakażeń i chorób zakaźnych w Polsce.	Liczba opublikowanych raportów epidemiologicznych oraz liczba raportów dot. niepożądanych odczynów poszczepiennych (NOP).	74	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie i przekazanie stacjom sanitarno-epidemiologicznym zasad kwalifikacji zgłoszeń przypadków, określenie zakresu zbieranych dla nich danych, zakresu weryfikacji laboratoryjnej na potrzeby nadzoru epidemiologicznego. 2. Weryfikacja, rejestracja i analiza zgłoszeń zakażeń i zachorowań na choroby zakaźne w Polsce oraz dodatknych wyników badań laboratoryjnych w kierunku biologicznych czynników zakaźnych. 3. Opracowanie meldunków epidemiologicznych z danymi dotyczącymi zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce. 4. Publikacja raportów epidemiologicznych. 5. Publikacja rocznego krajowego raportu liczbowego w zakresie NOP.

6.	Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego w obszarze chemikaliów poprzez wsparcie jednostek Państwowej Inspekcji Sanitarnej w optymalizacji działań i utworzenie w wojewódzkich stacjach sanitarno-epidemiologicznych oddziałów dedykowanych nadzorowi nad chemikaliami.	Liczba utworzonych oddziałów nadzoru nad chemikaliami.	16	1. Przygotowanie rozwiązań legislacyjnych. 2. Przeprowadzenie spotkań, szkoleń w wojewódzkich stacjach sanitarno-epidemiologicznych.
7.	Dostęp do bieżącej informacji o jakości wody w kąpieliskach w sezonie kąpielowym poprzez internetowy Serwis kąpieliskowy.	Liczba dni, w których dokonano analizy funkcjonalności i użyteczności funkcjonowania internetowego Serwisu kąpieliskowego w czasie trwania sezonu kąpielowego (1 czerwca – 30 września).	121	1. Aktualizacja wykazu kąpielisk. 2. Weryfikacja harmonogramów pobierania próbek wody z kąpielisk. 3. Zapewnienie obsługi internetowego Serwisu kąpieliskowego oraz monitorowanie poprawności jego działania. 4. Monitorowanie obowiązków wprowadzania przez stacje sanitarno-epidemiologiczne danych w zakresie bieżących ocen jakości wody w kąpieliskach i weryfikacja ich poprawności.
8.	Wzmocnienie nadzoru z zakresu higieny komunalnej, zapobiegawczego nadzoru sanitarnego oraz higieny pracy (w zakresie narażenia na radon w miejscach pracy).	Liczba szkoleń organizowanych przez GIS dla pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej.	≥3	Organizacja krajowych szkoleń/narad dla pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej, obejmujących tematykę z zakresu higieny komunalnej, zapobiegawczego nadzoru sanitarnego oraz higieny pracy.

Główny Inspektor Sanitarny

wz. Krzysztof Saczka

Zastępca Głównego

Inspektora

Sanitarnego

o

30 grudnia 2022 r.

.....
(data)

/dokument podpisany elektronicznie/

.....
(podpis ministra/kierownika jednostki)

⁶⁾ Należy wskazać wszystkie podzadania budżetowe służące realizacji poszczególnych celów wymienionych w kolumnie 2.